08/12/2025  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 HORAS DO DIA 08/12/2025 

LOCAL DA SESSÃO PÚBICA: PLATAFORMA ELETRÔNICA PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS – https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

VALOR GLOBAL ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO: R$ 532.360,77 (quinhentos e 
trinta e dois mil, trezentos e sessenta reais e setenta e sete centavos) 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO”. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não 

TIPO DE SERVIÇOS: (  ) comuns  ( x ) obras e serviços comuns de Engenharia

[...]

Os preços ofertados e aceitos serão fixos e irreajustáveis, ressalvadas as hipóteses 
legais de reequilíbrio econômico-financeiro previstas na Lei nº 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 532.360,77 (quinhentos e trinta e 
dois mil, trezentos e sessenta reais e setenta e sete centavos), sendo o valor estimado 
de contratação de R$ 181.008,96 (cento e oitenta e um mil, oito reais e noventa e seis 
centavos) para o LOTE 01 (PONTE SETE PAUS) e valor estimado de R$ 351.351,80 
(trezentos e cinquenta um mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos) 
para o LOTE 02 (Ponte do Barrocão). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento do município de Olhos D’Água. 
10.2.